
UCHWAŁA NR IV/17/2018
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH

z dnia 20 grudnia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Police

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2018 poz. 1454 i 1629), art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 poz. 994, 1000, 1349 i 1432), Rada Miejska w Policach uchwala, co 
następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały NR XLVII/455/2018 RADY MIEJSKIEJ W POLICACH w sprawie przyjęcia 
"Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Police" wprowadza się następujące zmiany:

1) §2 otrzymuje brzmienie:"§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2018r., poz.1454)

2) nieruchomościach  – należy przez to rozumieć nieruchomość w rozumieniu art. 46 § 1 ustawy
z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. z 2018 r., poz.1025 ze zm.);

3) nieruchomościach zamieszkałych – należy przez to rozumieć nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy;

4) nieruchomościach niezamieszkałych –  należy przez to rozumieć nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne;

5) nieruchomościach mieszanych – należy przez to rozumieć nieruchomości, stanowiące w części nieruchomości 
zamieszkałe i w części niezamieszkałe na której powstają odpady komunalne;

6) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, 
oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomościami mającymi obowiązek realizować obowiązki w zakresie utrzymania 
czystości i porządku, przy czym:

a) na terenie budowy wykonywanie obowiązków właściciela nieruchomości należy do wykonawcy robót 
budowlanych,

b) na terenie przystanków komunikacyjnych (których właścicielem lub zarządzającym jest gmina oraz które 
położone są na jej obszarze przy drogach publicznych bez względu na kategorię tych dróg), obowiązki 
uprzątnięcia i pozbycia się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń, należą do gminy,

c) na drogach publicznych obowiązki utrzymania czystości i porządku, a także zbieranie
i pozbywanie się odpadów zgromadzonych w urządzeniach do tego przeznaczonych oraz utrzymanie tych 
urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, pozbywanie się błota, śniegu, 
lodu i innych zanieczyszczeń uprzątniętych z chodników przez właścicieli nieruchomości przyległych do 
drogi publicznej, uprzątnięcie i pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników, jeżeli 
zarząd drogi pobiera opłaty z tytułu postoju lub parkowania pojazdów na takim chodniku, należą do zarządu 
drogi,

d) na terenach pozostałych obowiązki utrzymania czystości i porządku należą do gminy.
Do obowiązków gminy należy także uprzątnięcie i pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z chodników, jeżeli gmina pobiera opłaty z tytułu postoju lub parkowania pojazdów samochodowych na 
takim chodniku oraz zbieranie i pozbycie się odpadków zgromadzonych
w urządzeniach do tego przeznaczonych umieszczonych na tym chodniku i utrzymanie tych urządzeń 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;

7) właścicielu lokalu – należy przez to rozumieć osobę w rozumieniu ustawy z dnia 24 czerwca 1994r. 
o własności lokali (Dz.U. z 2018r., poz. 716 ze zm.) oraz osobę posiadającą spółdzielcze własnościowe prawo 

Id: 0B5AEFE5-42D6-41E6-B462-D36A2D6E8D31. Uchwalony Strona 1



do lokalu lub prawo odrębnej własności lokalu w rozumieniu ustawy z dnia
15 grudnia 2000r. o spółdzielniach mieszkaniowych (Dz. U. 2018r., poz. 845 ze zm.);

8) lokatorze – należy przez to rozumieć osobę w rozumieniu ustawy z dnia 21 czerwca 2001r.
o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.
U. z 2018r., poz. 1234 ze zm.) lub posiadający lokatorskie prawo do lokalu mieszkalnego
w rozumieniu ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach mieszkaniowych (Dz. U. 2018r., poz. 845 ze 
zm.);

9) posiadającym lokal – należy przez to rozumieć użytkownika, zastawnika, najemcę, dzierżawcę lokalu, 
w rozumieniu ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny  (Dz. U. z 2018 r., poz.1025 ze zm.);

10) korzystającym z lokalu – należy przez to rozumieć osobę posiadającą tytuł prawny do lokalu lub korzystającą 
z lokalu o nieuregulowanym stanie prawnym zgodnie z definicją zapisaną w ustawie
z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  (Dz. U. 
2018r., poz. 1152),

11) dysponujący lokalem – należy przez to rozumieć właściciela, lokatora lub inną osobę posiadającą lokal lub 
korzystającą z lokalu, w rozumieniu definicji podanych wyżej;

12) umowach – należy przez to rozumieć umowy, rozumiane zgodnie z treścią art. 6. ust. 1 ustawy
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.);

13) punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych – należy przez to rozumieć punkty selektywnego 
zbierania w znaczeniu art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.);

14) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów komunalnych 
wymienionych w KPGO, charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze względu na swoje rozmiary i masę, 
nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych; do 
odpadów wielkogabarytowych nie zalicza się wszelkiego rodzaju odpadów z budów i remontów oraz odpadów, 
których waga jednostkowa przekracza 50 kg;

15) odpadach budowlano-remontowych i rozbiórkowych – należy przez to rozumieć frakcję odpadów 
pochodzących z remontów, budowy i rozbiórek, na które nie trzeba uzyskać pozwoleń na budowę lub których 
nie trzeba zgłaszać do administracji budowlano - architektonicznej;

16) nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo;

17) zbiornikach bezodpływowych – należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia przeznaczone do 
gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstania;

18) harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Police, uwzględniający zapisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Police dotyczące 
minimalnej częstotliwości odbioru odpadów zależnej od rodzaju odpadów, miejsca ich wytwarzania oraz 
wytwórcy, dostarczany przez gminę;

19) przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć podmiot prowadzący działalność na podstawie wpisu do rejestru 
działalności regulowanej art. 9c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.), który zgodnie z zapisami art. 6d ust.
1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2018r., 
poz. 1454 ze zm.) na mocy wygranego przetargu podpisał z gminą umowę na odbiór lub odbiór
i zagospodarowanie odpadów;

20) rodzinnych ogrodach działkowych (ROD) - należy przez to rozumieć ogrody w rozumieniu ustawy 
o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2013 r. (Dz.U. z 2017r., poz. 2176 ze zm.);

21) chowie zwierząt – rozumie się przez to wszelkie formy posiadania zwierząt gospodarskich bez względu na 
tytuł prawny oraz sposób ich utrzymywania i użytkowania;

22) Regulaminie – rozumie się przez to niniejszy „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Police".";

2) §5 otrzymuje brzmienie:  "§5. Właściciel nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy, a są 
wytwarzane odpady zobowiązany jest do:

Id: 0B5AEFE5-42D6-41E6-B462-D36A2D6E8D31. Uchwalony Strona 2



1) wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę pojemników lub kontenerów do gromadzenia odpadów 
i dostosowania ich pojemności do indywidualnych potrzeb, uwzględniając zapisy zawarte
w § 8 i § 9;

2) wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę worków, pojemników lub kontenerów do gromadzenia 
odpadów w sposób selektywny i dostosowania ich pojemności do indywidualnych potrzeb, uwzględniając 
zapisy zawarte w § 8 i § 9.";

3) w §8 pkt 3 lit. d) otrzymuje brzmienie: "d) dla lokali handlowych o pojemności 20 l na każde 10 m² 
powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemni o pojemności 120 l na lokal.".

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Grzegorz Ufniarz
Przewodniczący Rady

Id: 0B5AEFE5-42D6-41E6-B462-D36A2D6E8D31. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Gminy. W regulaminie utrzymania czystości i porządku w Gminie
Police wprowadza się zmiany:

1. Nadano nowe brzmienie dla § 2 w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody
Zachodniopomorskiego z dnia 28 listopada 2018r.

2. Nadano nowe brzmienie dla § 5 w związku z uzupełnieniem brakującego zapisu.

3. Wprowadza się w regulaminie zmiany mające na celu usprawnienia i urealnienie systemu gospodarki
odpadami komunalnymi w zakresie dostosowania minimalnej pojemności pojemnika.

Zmiana polega na zmniejszeniu pojemności wytworzonych odpadów z 30 l na 20 l na każde 10m2 powierzchni
całkowitej dla lokalu handlowego.

Powyższe zmiany urealniają potrzeby związane z pojemnością pojemnika.

Projekt uchwały przygotowany

przez Wydział Gospodarki Odpadami

Id: 0B5AEFE5-42D6-41E6-B462-D36A2D6E8D31. Uchwalony Strona 1




